

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja

Organ of the Finnish Working Women in America

No. 4

TIISTAINA, TAMMIK. 28 P.—TUESDAY, JANUARY 28,

1919—Yhdeksäs vuosikerta.

Sosialistivainot



ROSA LUXEMBURG

Rosa Luxemburgin petomainen murha on järkyttänyt järjestyneen työväen mieltä täällä sekä kalkkialla Euroopassa. Katalat Saksan porvarit siis kostivat hänelle. He kostivat hänelle noin kamalasti siksi, että hän oli ollut yksi porvarillisen pyövelihallituksen leppymättömiä ja vaarallisia vihollisia. Hänen rohkeat sanansa, väsymätön taistelintonsa ja suuri vaikutuksensa työläisjoukkoihin tekivät hänestä pelätyn vihollisen kaikille todellisen kansanvallan ja vapauden vihollisille.

Niissä niukoissa uutistoimistojen antamissa tiedoissa, joita Saksasta tulee, esiintyy Rosa Luxemburg nimi hyvin usein. Kerrotaan suurista kansankokouksista, joissa Rosa tullaan sanoin innosti työläisiä valankumoukseen. Missä hän liikkui, siellä leimahtelivat kumoushengen liekit. Itseään säästämättä ja muistamatta hän loi muodon ja elämän niille aatteille, joita kansan kärsivät pohjakerrokset tuntevat.

Rosa Luxemburg oli puolalainen. Hän jätti kotimaansa viranomaisten tarjotessa palkintoa hänen kiinnittämistään. Saksan hallitus olisi karkottanut hänet kotimaisten vihollistensa kynsien, mutta hän solmi muodollisen avioliiton ja sai kansalaisuuden Saksassa.

Hän oli yksi äärimmäisten vasemmistolaisten johtaja, nerokas lentolehtisten kirjottaja ja hyvä puhuja. Anti-militarististen ja kumouksellisten mielipiteitensä ja kiikutuksensa takia hän on saanut virua vankiloissa viime vuosien ajalla.

Hänen työnsä ja sanansa säilyvät kauan kaikkien maitten järjestyneitten työväestön mielisissä. Valosoihtuna ne syyttävät mielimme ja innostavat meitä siihen taisteluun, jolle hän uhrasi elämänsä.

Oletko jo kantanut kortesi Toverin ja Toverittaren puolustusrahastoon? Tee se ensi tilassa, sillä oikeusjuttu kysyy varoja.

Uutta ei ole sosialidemokratian eikä yksityisten sosialistien vaino, mikä tänä päivänä niin huomattavasti ilmenee hallitsevan luokan taholta. Aivan jatkuvasti ovat hallitsevan luokan teoreettiset sekä poliittiset edustajat vihanneet sosialismia ja sosialisteja. Nämä edustajat ovat koko paljon selvillä sosialismista; he tietävät että sosialismi nojautuu varmaan perustukseen ja että se ennemmin tai myöhemmin varmasti voittaa. He tietävät myöskin, että vihalla ja vainolla he eivät saa sosialismia kokonaan pois juurrutetuksi, vaan heidän tarkoituksensa on saada se hidastumaan toiminnassaan ja siten saada vanhalle eli nykyiselle järjestelmälle enemmän olemassaolon aikaa. Sunnin joukko sosialismin vastustajia hyötyy niistä henkilöistä, jotka eivät ole ollenkaan selvillä sosialismista ja eivät edes yrittäkään päästä siitä selvytyteen. He yksinkertaisesti luulevat, että kyllä sosialismi lähtee pois mailmasta, kun sitä koettaa kukistaa entisillä rakkailla keinoilla, nim. raamalla väkivallalla ja vihasella vainolla. Mitä näemmekään tuottavan tällaisen vihasen vainon? Se vaan voimistuttaa, puhdistaa ja karaistuttaa sosialistisen toiminnan, siinä vaan selvenee voimakkaasti näiden kahden luokan, porvarien ja työläisten välinen juopa, joka näyttää yhä uusille joukoille sen räikeän epäkohdan, jota juuri sosialistit ajavat takaa. — Siis, tämä vaino ja kuristustoimenpiteet ovatkin sosialismille eduksi ja hallitsevalle luokalle vahingoksi. Itse he sen siten järjestävät ja siten jouduttavat olojen kehitystä siihen pisteeseen, että työväen on pakko murtaa rautakorko ja astua itse hallitsemaan todelliseen kansanvaltana.

Saksan keisari Wilhelm II, joka juuri on pyyhkäisty valtaistuimeltaan, oli hallitusajallaan sosialismin vastustajain etustajia, hyvin taisteluhaluinen kun oli luonteeltaankin ja erityisenä ajatuksena hänellä oli saada sosialismi pois juuriiaan myöten Saksasta. Keinoja hän ei säästännyt, hänellä oli myötään innokasta puuhaa ja taistelua sosialisteja vastaan. Hän piti puheita kaartilaisilleen, joita hän toivoi avukseen, sanoen: "Minä kutsun teidät suojaksi isänmaan petturien joukkoja vastaan, taisteluun, joka vapauttaa meidät mokomista aineksista". Puhui ja löi sapeliansa sanojensa painoksi. Vankeutta majestettirikoksista, sanolehtien lakkauttamisia ja muita pelotuksia sosialisteille annettiin myötään. Kuristuslakiehdotuksia tehtiin maapäivillä, että poliisivoimalla olisi hyökätty ja lakkautettu kaikki sosialistien toiminta. Tällaista jännitettyä ja kireää toimintaa on ollut Saksassakin, vaan Saksan sosialistit ovat aina olleet valveilla antamaan vastus-

tajilleen sanan sanasta ja saat-taen porvarien likaiset juonet työväestöä vastaan julki. Myrskysiä ovat olleet Saksan valtiopäivät, kun sellaiset miehet kuin Bebel ja Liebknecht ovat pitäneet vaikuttavia puheita porvarien rumista aikeista ja töistä. Venäjällä ei ole suotu työväestölle mitään omintakeista toimintaa. Jos sellaista on huomattu, on sitä heti koetettu kytkeä mitään raaminin pois, ettei jälkeäkään näkyisi sellaisesta. Hirmuiset ovat ne kohtelut, joita työväen vapustaistelijat ovat saaneet kokea juuri Venäjällä.

Mikä on ollut tulos näissä molemmissa maissa siitä hirmuisesta sosialistien vainosta? Tulos on ollut se, että Venäjän ja Saksan sosialistit ovat aukaisseet alkua koko mailman vallankumoukselle, ja taistelevat paraikaa. Koko mailma värisee tänä päivänä juuri näiden kahden valtakunnan työväestön toiminnasta. Työväestön taistelu muodostuu tällaiseksi voimakkaaksi myrskykäsi juuri siitä syystä, kun valta-herrat eivät hellitä yksityistujan kansan hyväksi ei millään oikeudella; he puolustavat etujaan viimeiseen saakka. Sosialistien edustajat kytetään linnaan, poliisi ja sotaväki pistimillään vuodattavat oikeutta pyytävien ja sortoa kärsivien työläisten verta. Tällainen sortovoima pakottaa työläiset antautumaan taisteluun, voidakseen pakkoluovuttaa tällaisten yksityisten vallan ja viedä omat edustajansa hoitamaan hallitusta. Hallitus täytyy olla kansan todellista hyvää tarkottava. Ennen se ei sitä ole, ennenkuin työväestö saa oman hallituksensa.

Tämä aikakausi on työväen nousun aika ja samalla työväen aatteen, sosialismin vainon aika. Hallitseva luokka katselee hyvin tarkkaan työväen nousua ja taistelee terävästi, kaikilla keinoilla tehdäkseen kaikkensa heikentääkseen työväenluokan toimintaa. Joku hallitsevan pomon renki voi kutsua joitakin matalasieluja rahhan edestä todistamaan työväen toimihenkilöiden niskoille pommi-heittoja tai jotakin epäisänmaallisuutta. Parhaimmat voimat sosialistisessa liikkeessä ovat saatavat pois, tuumivat hallitsevan luokan edustajat. Pääasiassa sosialismia he eivät voi murtaa, vaan he herättävät täten suunnattomat nukkuvat työläisjoukot heille omaa asiaansa valvomaan.

Terästäkäämme mekin naiset tietovarastoomme ymmärtääksemme yhteiskuntaoloja ja niiden muutoksia ja ennen kaikkea omaa osaamme tehtävistämme köyhälistön luokkataistelussa. Naisten ja lasten toiminta luokkataistelussa on arvokasta. Historiat kertovat naisten ja lasten toimittaneen tärkeitä tehtäviä taisteluissa ja toiminnassa. Jos tietoiset työväen miehet ajavat työväestön asiaa tarmokkaasti eteenpäin, voivat naisetkin sydä-

Varustautukaamme luokkataistelu-aseilla

Yhdysvaltain kapitalistiluokka on ryhtynyt niin häikäilemättömiin toimenpiteisiin järjestyneen työväen pyrkimyksiä vastaan, ettei kenellekään liene enää hämärää se sosialistien jo kaanan sitten julistama tosiasia, että työväenluokan ja kapitalistiluokan välillä vallitsee sovittamaton ristiriita ja leppymätön luokkataistelu.

Kaikkissa kunnallisissa ja valtiollisissa virkapaikoissa istuu kapitalistiluokan edustajia. Suruksemme olemme niin usein huomanneet, että nämä virkaherrat eivät oskaan ota todellisen kansan — työväenluokan — tarpeita ja mielipiteitä huomioon, vaan he tukevat kaikin keinoin suurten sekä pienten kapitalistien etuja. Nytkin, kun yhteiskunnallisten olojen uudelleen järjestäminen on täälläkin päivänkysymyksenä, tukahutetaan todellisen kansan ääni kaikilla keinoilla. Järjestyneen työväen rauhalliset kokoukset hajotetaan, työväen poliittiset edustajat heitetään vankityrmiin ja puhe- ja ajatusvapautta kiristetään — jos niitä enää voidaankaan entesestään kiristää. Järjestynyttä työväestöä kohdellaan huonosti salalulla vihollismielisyydellä. Punallapukkieltoja julistetaan täällä samalla kertaa kun se liehuu yllinnä monessa Euroopan maassa. Samaan aikaan kun meidän Euroopassa vierailleva presidenttimme siellä selittää todellisen kansanvallan ja vapauden perusteita, tallataan täällä kotona kansanvallan ja vapauden aakkosetkin kapitalistien likasten jalkain alle. Samaan aikaan kun kansanvallan ja rauhan edustajia täällä heitetään vankityrmiin, avataan samanlaisille "rikoksellisille" Euroopassa vankilain ovet ja heidän tiensä sirotellaan ruusuilla. Sokeinkaan työläinen ei voi enää olla näkemättä että luokkataistelu on olemassa ja että kapitalistiluokka varustautuu kaikin keinoin voittamaan työväenluokan Kapitalistiluokka ei kaanan voittaisi, ellei sen riveihin aina eksyisi luokka-asemaansa tuntemattomia työläisiä. He polsest ovat kuin aaseja, joita kapitalistit ajavat

(Jatkoo toisella sivulla)

mensä heikkulla ja saman asian tuntemuksella olla suurena apuna yhteistyössä. Katsokaapa kirjasta "Vallankumousliike Venäjällä", sen sivulta 534, mitenkä tarmokkaana nuori juutalaistyttö pitää puhetta väkijoukolla. Hän seisoo väkijoukon keskellä laatikon päällä. Sotamiehet hänet huomattuaan ampuivat hänet sillä seurauksella, että tyttö putosi vaarallisesti haavottuen, maahan. Toinen tyttö nousi silloin ylös laatikolle ja jatkoi keskeytynyttä puhetta. Sellaisia naisia kaipaa köyhälistön työväenliike.

Mandi Fräki.